АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРИМОРСКО_АХТАРСКОГО
ПРИМОРСКО_АХТАРСКОГО РАЙОНА

от/502 ю2А J\ъ /+/
г. Приморско-Ахтарск

О назначении общественных обсужлений по проекту
постановления адм и t| истра ции При морско-Ахта рского
," о

:Ё;"rт": ;trЁ,# *i :х,т ;ъ"" ffi жх:: #: " "
мероприятий по муниципальному контролю на

автомобильном транспорте и дорожном хозяйстве
на территории Приморско-Ахтарского городского

поселения Приморско-Ахтарского района на 2022 год>>

В соответствии Федеральным законом от б октября 2003 года Jф 13 l-ФЗ
<Об общих принципах организации местного самоуправления в РоссийскоЙ
Федерации> (с изменениями и дополнениями), Федеральным закоНоМ оТ

31 июля 2020 года J\9 248-ФЗ кО государственном контроле (налзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации> (с изменеНияМи и

дополнениями), Положением о публичных слушаниях в Приморско-Ахтарском
городском цоселении Приморско-Ахтарского района утвержденного решением
Совета Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского

района от 2| мая2009 года N9 462 <Об утверждении Положения о публичных
слушаниях в Приморско-Ахтарском городском поселении Приморско-
Ахтарского района> (с изменениями и дополнениями), администрация
Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского

районапостановляет:
1. Назначить общественные обсуждения по проекту постановления

администрации Приморско-Ахтарского городского поселения ГIриморско-
Ахтарского района <Об утверждении перечня профилактических мероприятий
по муницип€Lльному контролю на автомобильном транспорте и дорожном
хозяйстве на территории Приморско-Ахтарского городского поселения
Приморско-Ахтарского района>, согласно приложению l к настоящему
постановлению.

2. Общественные обсуждения провести гIутем размещения проекта
нормативного правового акта на официальном сайте администрацИИ
Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района
http ://prim-ahtarsk.ru.

З. Утвердить состав комиссии по проведению общественНых
обсуждений, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Срок проведения общественных обсуждений нормативного

правового акта составляет 30 календарных дней со дня размещения указанного

unru nu официа_гrьном сайте администрации Приморско-Ахтарского городского

поселения Приморско-Ахтарского района http ://prim-ahtarsk.ru.

5. УстановИтьо чтО заинтересованные лица - участники обсуждений в

течение срока, установленного пунктом 4 настоящего постановления, имеют

гIраво представить свои предложения и замечания, касающиеся проекта

нормативного правового акта, следующими способами:
а) почтовым отправлением: 3538б0, Красноларский край, г. ПримОрско-

Ахтарск, ул. Бульварная 78;

б) нарочным: Краснодарский край, г. Приморско-Ахтарск,

ул. Бульварная,78, каб. б;

в) письмом на адрес электронной почты: admin-gsp@mail.ru.

6. Комиссии по проведению общественных обсужлений в срок

до 18 апреля 2022 года провести следующие мероприятия:

а) осуществить сбор и анализ предложений и замечаний, представленных

участниками общественных обсуждений;
б) организовать подготовку заключения о результатах общественных

обсуждений и протокола общественных обсуждений;
в) осуществить иные необходимые для проведения

обсуждений действия.
7. Начальнику отдела по социzшьным вопросам администрации

Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района
с.г. Проскуриной опубликовать настоящее постановление в

периодическом печатном издании газете <Приазовье>, опубликовать

на сайте в информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>,

зарегистрированном в качестве средства массовой информации
-

кАзовские

зори) www.azovskiezori.ru и разместить в сети <интернет) на офиuиальном

сайте админисТрации Приморско-Ахтарского городского поселения

Приморско-Ахтарско го рай она http ://prim-ahtarsk. ru.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Приморско-Ахтарского городского поселения

Приморско-Ахтарского района А.В. Десятерика.g. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

общественных

Глава Приморско-Ахтарского
городского поселения
Приморско-Ахтарского района А.В. Сошин

Приложение 1

к постановлению администрации
Приморско-Ахтарского
городского поселения
Приморско-Ахтаоского пайона
оilýод 2о22' хg / 7/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКО_АХТАРСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСВЛЕНИЯ ПРИIUОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

от
г. Приморско-Ахтарск

проЕкт

об утверждении перечня профилактических
мероприятии по муниципальному контролю на

автомобильном транспорте и дорожном хозяйстве
на территори и Приморско-Ахта рского городского

поселения Приморско-Ахтарского района на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от б октября 2003 года М l3 1-ФЗ
<Об ОбщИХ принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации> (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от
31 июля 2020 года Jф 248-ФЗ (О государственном контроле (надзоре) и
МУНИциПаЛьном контроле в Российской Федерации> (с изменениями и
ДОПОЛНеНИЯМИ), Положением о публичных слушаниях в Приморско-Ахтарском
городском поселении Приморско-Ахтарского района утвержденного решением
Совета Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского
РаЙОНа От 21 мая 2009 года IГs 462 <<Об утверждении Положения о публичных
СЛУШаНИЯХ В Приморско-Ахтарском городском поселении Приморско-
АХТаРСкого района> (с изменениями и дополнениями), администрация
ПРиморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского
районапостановляет:

1. Утвердить перечень профилактических мероприятий по
МУнИцИПальному контролю на автомобильном транспорте и дорожном
хОзяЙстве на территории Приморско-Ахтарского городского поселения
Приморско-Ахтарского района>, согласно приложению к настоящему
постановлению.

Jф

2. Начальнику отдела по соци€LгIьным вопросам администрации
Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района
С.Г. Проскуриной опубликовать настоящее постановление, заключение о

резУлЬтатах общественных обсуждений и протокол общественных обсуждений
в периодическом печатном издании газете кПриазовье>, опубликовать
на саЙте в информационно-телекоммуникационной сети <Интернет>,
зарегистрированном в качестве средства массовой информации

-
кАзовские

Зори) www.azovskiezori.ru и разместить в сети <<Интернет)) на официыIьном
саЙте администрации Приморско-Ахтарского городского поселения
Приморско-Ахтарского района http ://prim-ahtarsk.ru.

З. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Приморско-Ахтарского городского поселения
Приморско-Ахтарского района А.В. Щесятерика.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Приморско-Ахтарского
городского поселения
Приморско-Ахтарского района А.В. Сошин

исполняющий обязанности
заместителя главы
Приморско-Ахтарского
городского поселения
Приморско-Ахтарского района

/

В,И, Трапезников

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Приморско-Ахтарского
городского поселения
Приморско-Ахтарского района
от Jф

пЕрЕчЕнь
профилактических мероприятий по

муницип€Lльному контролю на автомобильном транспорте и

дорожном хозяйстве на территории Приморско-Ахтарского
городского поселения Приморско-Ахтарского района

N9

пlп
Вид профилактическо-

го мероприятия
Форма мероприятия Срок (периолич-

ность) их проведе-
ния

ответственный
за реализацию

1 Информирование

Размещение и поддер-
жание в актуаJIьном
состоянии сведений

дJUI контролируемых
лиц на офиuиальном
сайте администрации
Приморско-Ахтарско-
го городского поселе-

ния Приморско-
Ахтарского района,
перечень которых

предусмотрен ч.3 ст.
46 Федерального за-

кона от 31.07.2020 го-
да J$ 248-ФЗ <О госу-
дарственном контро-
ле (налзоре) и муни-

цип€rльном контроле в
Российской Федера-

ции) (далее - 248-ФЗ)

По мере необхо-
димости

специа.гtист
администрации,
к должностным

обязанностям ко-
торого относится
осуществление

муниципаJIьного
контроля на ав-
томобильном

транспорте и до-
рожном хозяй-

стве

)
Обобщение правопри-
менительной практики

обобщение и анализ
правоприменитель-

ной практики
контрольно-надзор-
ной деятельFIости в

сфере муниципально-
го контроля на авто-
мобильном транспор-
те и дорожном хозяй-

Ежеголно (не
позднее l марта

года, следующего
за отчетным)

специалист
администрации.
К ДОЛЖНОСТIIЫN,I

обязанностям ко-
торого относится
осуществление

муниципального
контроля на ав-
томобильном

стве транспорте и до-

рожном хозяЙ-
стве

J. Объявление предо-
стережения

Объявление предо-
стерожений контро-

лируемым лицам в с0-
ответствии с Положе-
нием о муниципirль-

ном контроле на авто-
мобильном транспор-
те и дорожном хозяй-

стве в Приморско-
Ахтарском городском
поселении Примор-

ско-Ахтарского райо-
на (лалее - Положе-

ние)

По мере необхо-
димости

специалист
администрвции,
к дOлжностным

обязанностям ко-
торого относится
осуществление

муниципального
контроля на ав-
томобильном

транспорте и до-

рожном хозяй-
стве

4. Консультирование

Проведение долх(-
ностными лицами

консультаций в сфере
муниципального

контроля на автомо-
бильном транспорте и

дорожном хозяйстве.
Консультирование

осуществляется долж-
ностным лицом по
телефону, посред-

ством видео-конфе-

ренц-связи, на лич-
ном приеме, при по-

лучении письменного
запроса в порядке и

сроки, установлен-
ные ФедераJIьным за-

коном от 2 мая 2006
г. Ns 59-ФЗ кО поряд-
ке рассмотрения об-

ращений граждан
Российской Федера-
ции). Порялок прове-
дения должностными
лицами консультиро_
вания установлен По-

лохtением

По мере необхо-
димости

специалист
администр€lции,
к должностным

обязанностям ко-
торого относится
осуществление

муниципального
контроля на ав-
томобильном

транспорте и до-

рожном хозяй-
стве

Осуществление долж-
ностными лицами
профилактических

визитов в форме про-

филактической бесе-

ды по месту осуще-

специалист
администр&ции,
к должностным

обязанностям ко-

5. Профилактический
визит

ствления деятельно-
сти контролируемого
лица либо путем ис-
пользования видео-
конференц-связи в

порядке, предусмот_
ренном Полоrкением

По мере необхо-

димости

торого относится
осуществление

муниципального
контроля на ав-
томобильном

транспорте и д0_

рожном хозяй-
стве

Исполняющий обязанности
заместителя главы
Приморско-Ахтарского
городского поселения
Приморско-Ахтарского района ,Й В.И. Трапезников

а

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Приморско-Ахтарского
городского поселения
Ппимопско-Ахтаос кого пайона
oirýd2 2ш2xi /?/'

комиссии по

Трапезников
Виктор Иванович

Андреев
Виталий Викторович

Тюпа
Константин Георгиевич

Першин
Валерий Сергеевич

состАв
проведению общественных обсуждений

председатель комис сии;

исполняющий обязанности нача-пьника
отдела ЖКХ, связи, транспорта, ГО и

ЧС администрации Приморско-
Ахтарского городского поселения
Приморско-Ахтарского района,
заместитель председателя комиссии;

ведущий специ€uIист отдела ЖКХ,
связи, транспорта, ГО и ЧС
администрации Приморско-
Ахтарского городского поселения
Приморско-Ахтарского района,
секретарь комиссии.

члены комиссии:

председатель постоянной депутатской
комиссии по жилищно-коммун€L,lьному
хозяйству, промышленности, торговле,

исполняющий
заместителя
Ахтарского

главы
городского

обязанности
Приморско-

поселения

района,

связи,
комплексу,

Приморско-Ахтарского

строительству,
агропромышленному
личному подсобному хозяйству,
транспорту;

заместитель председателя постояннойМарченко

Константин Викторович

Жук
Анастасия Наилевна

Лысенко
галина Анатольевна

Исполняющий обязанности
заместителя главы
Приморско-Ахтарского
городского поселения

депутатской комиссии по жилищно-
коммун€tльному хозяйству,
промышленности, торговле,
строительству, связи,
агрOпромышленному комплексу,
личному подсобному хозяйству,
транспорту;

председатель территориапьного
общественного самоуправления Nч l 1;

председатель территориального
общественного самоуправления J\Ъ 1.

В.И. ТрапезниковПриморско-Ахтарского района